Мини-резцы с режущими насадками
для обработки отверстий малых и средних диаметров
Mini-V
Токарный инструмент серии
РАЗМЕРЫ В МЕТРИЧЕСКОЙ СИСТЕМЕ
2
Новое семейство сменных режущих мини-насадок
Резцы с насадками Mini-V имеют два исполнения:

4 –
-
Структура условного обозначения
режущих насадок и резцов серии Mini-V при заказе
7 – Марка твердого сплава
VBX
6 – Правая / левая
R	 –	 правая насадка
L	 –	 левая насадка
4 – Шаг (для резьбонарезания)
Полнопрофильная –
диапазон значений шага
мм число шагов
на дюйм
0,5 – 2,0 32 – 12
Неполнопрофильная –
диапазон значений шага
мм число шагов
на дюйм
H   0,5 – 0,75 H   48 – 32
I 1,0 – 1,25 I 24 – 20
J 1,5 – 1,75 J 16 – 14
V
1
08
2
TH
3
0.5
4
ISO
5
R
6
VBX
7
1 – Серия продукции
V	 –	 Mini-V
2 – Тип насадки
08, 11
3 – Назначение
TH	 –	 нарезание резьбы
Режущие насадки Mini-V для нарезания резьбы
Режущие насадки Mini-V для растачивания отверстий
V
1
08
2
CL
3
R
4
VBX
5
1 – Серия продукции
V	 –	 Mini-V
2 – Тип насадки
08, 11
3 – Вид обработки
CL	 –	фасонное растачивание выточек
с большим перепадом диаметров
BC	 –	растачивание отверстий
BB	 –	обработка обратных торцев
выточек
CH45	–	обработка внутренних фасок
с углом наклона образующей 45°
6 – Марка твердого сплава
VBX
7 – Марка твердого сплава
VBX
5 – Правая / левая
R	 –	 правая насадка
L	 –	 левая насадка